[image: ]

	CÂMARA DE VEREADORES DE CHUPINGUAIA
Estado de Rondônia
Gabinete do Vereador Vanderci de Paula Campos

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 032/2022
O Vereador que esta subscreve com amparo no Art. 123 do Regimento Interno indica a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal para que dentro das possibilidades sejam tomadas as seguintes providências:
1. Indico em caráter de urgência, que dentro das possibilidades seja feito instalação de academia ao ar livre na Praça de TURISMO e LAZER, localizada no Bairro Cidade Alta.

2. Justificativa
Tal iniciativa se faz necessário, pois é importante que os moradores da região também tenham acesso a este benefício concedido em outros bairros. Essa academia, além de servir de incentivo à prática de atividade física, que é extremamente benéfica à saúde, vai criar um ambiente propício à socialização, melhorando o relacionamento dos moradores da região.
Atenciosamente.

 Chupinguaia-RO, 15 de fevereiro de 2022.

___________________________
Vanderci de Paula Campos
Vereador Autor.

________________________                                      _______________________
   Rubens dos Santos Pereira                                                            Ronaldo Barbosa dos Santos
	Vereador.                                                                                     Vereador.

 ________________________                                   ________________________
   Ederson Luis Fassicolo                                                                        Maria Aparecida da Costa
             Vereador.                                                                                           Vereadora.
Câmara Municipal de Chupinguaia – Av. Osvaldo Bertozzi, 2780 centro- fone: 69-3346-1774
                                                                  Chupinguaia/ROCEP: 76.990-000

image1.png